
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha Inicia Fecha
Termina Anotación Descargar Fecha de publicación

1

52001-
33-33-
004-
2020-
00118-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

DEISY LORAN
CADENA
GETIAL,
BLANCA
AMPARO CERON
DE LA CRUZ,
JORGE
ARMANDO
CEON, ZOILA
MARIA CERON
DE LA CRUZ,
MARIA FLOR
ALBA CERON,
LUIS GILBERTO
CERON, JOSE
HERNANDO
CERON

MINISTERIO DE
DEFENSA
NACIONAL -
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

28/07/2025 11/08/2025

Traslado - SBA-
TRASLADO
ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN

25/07/2025

2

52001-
33-33-
004-
2023-
00261-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL -
FOMAG

DORIS GILMA
MEJIA BENAVIDES

ACCION DE
REPETICION 28/07/2025 11/08/2025

Traslado - SBA-
TRASLADO
ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN

25/07/2025

3

52001-
33-33-
004-
2024-
00090-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

MARÍA
ALEJANDRA
KENGUAN
ARTEAGA ,
SEGUNDO
JAVIER
ARTEAGA
RAMOS,
CARLOS
FERNANDO
ARTEAGA
RAMOS, JUDITH
AMPARO
ARTEAGA
RAMOS, ELSA
MELBA PRADO
TREJO, JUDITH
AMPARO -
ARTEAGA
RAMOS, AURA
MARIA
ARTEAGA DE
GONZALEZ,
AIDA CRISTINA
ARTEAGA
RAMOS

MUNICIPIO DE
IMUES ,
DEPARTAMENTO DE
NARIÑO ,
INSTITUTO
NACIONAL DE
VÍAS, AGENCIA
NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA
ANTES INCO,
MINISTERIO DE
TRANSPORTE ,
CONCESIONARIA
VIAL UNION DEL
SUR , CONSORCIO
INTERVENTOR
AIRCC 2022

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

4

52001-
33-33-
004-
2024-
00146-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

STEVEN
ALEJANDRO
YARPAZ
JIMENEZ, ERIKA
DANIELA
MOLANO
LOPEZ, PAOLA
ARALI LOPEZ
BOLAÑOS, LUIS
ALBERTO
YARPAZ
CABRERA

PASTO SALUD EPS
ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

5

52001-
33-33-
004-
2024-
00190-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

DEPARTAMENTO
DE NARIÑO

MUNICIPIO DE
OSPINA

ACCION DE
NULIDAD 28/07/2025 11/08/2025

Traslado - SBA-
TRASLADO
ALEGATOS DE
CONCLUSIÓN

25/07/2025

6 52001-
33-33-
004-
2024-
00193-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

CARLOS
ARMANDO
ESCOBAR
PANTOJA

FONDO DE
PENSIONES Y
CESANTIAS
PORVENIR, LA
NACION - FISCALÍA
GENERAL DE LA
NACIÓN,

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/07/2025 30/07/2025 Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

Juzgado Administrativo de Pasto Administrativos 004 JUZGADO ADMINISTRATIVO
TRASLADO DE FECHA: 25/07/2025

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2020-00118-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2020-00118-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2020-00118-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2020-00118-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2020-00118-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2023-00261-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2023-00261-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2023-00261-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2023-00261-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2023-00261-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00090-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00090-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00090-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00090-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00090-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00146-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00146-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00146-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00146-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00146-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00190-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00190-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00190-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00190-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00190-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00193-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00193-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00193-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00193-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00193-005200133


ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES
COLPENSIONE

7

52001-
33-33-
004-
2024-
00203-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

ARGEMIRO
HOYOS MUÑOZ,
OFREIDON
ANDRES HOYOS
MUÑOZ, DARLY
JANETH HOYOS
MUÑOZ, DELCY
YORLANY
HOYOS MUÑOZ,
LUZ ELVA
HOYOS MUÑOZ,
CEFERINA
MUÑOZ
QUINTERO,
YAMILE HOYOS
MUÑOZ,
GERARDO
ANTONIO
HOYOS NAVIA,
MANUEL
ANTONIO
HOYOS MUÑOZ,
EDUAR
ALEYCEN
HOYOS MUÑOZ,
NIXON
GERARDO
HOYOS MUÑOZ

EJERCITO
NACIONAL , LA
NACIÓN –
MINISTERIO DE LA
DEFENSA
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

8

52001-
33-33-
004-
2024-
00213-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

CAMPO ELIAS
PAREDES
CABRERA

MUNICIPIO DE
PASTO ,
SECRETARIA DE
EDUCACIÓN
MUNICIPAL DE
PASTO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

9

52001-
33-33-
004-
2025-
00018-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

JANETH
VIVIANA OTAYA
MORENO

DEPARTAMENTO DE
NARIÑO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

10

52001-
33-33-
004-
2025-
00030-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

PAOLA ANDREA
MUÑOZ IBARRA,
NICOL VALERIA
MUÑOZ IBARRA
, FRANKIN
BAGUERA
LÓPEZ IBARRA,
LIBARDO LÓPEZ
OTERO, ROSA
ADRADA DE
IBARRA,
BLANCA NYDIA
IBARRA
ADRADA, LOIDA
MUÑOZ IBARRA,
DANIEL MUÑOZ
IBARRA, JUAN
CARLOS MUÑOZ
IBARRA

ASEGURADORA
SOLIDARIA DE
COLOMBIA,
CENTRO DE SALUD
SAN JOSE DE LEIVA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

11

52001-
33-33-
004-
2025-
00057-00

Juez
Juz 4to
Admin
del
Circuito
Oral

PAOLA ANDREA
DE LA CRUZ
ARROLLO

MUNICIPIO DE
PASTO ,
SECRETARIA DE
TRÁNSITO Y
TRANSPORTE
MUNICIPAL DE
PASTO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

28/07/2025 30/07/2025
Traslado - SBA-
TRASLADO
EXCEPCIONES

25/07/2025

https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00203-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00203-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00203-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00203-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00203-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00213-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00213-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00213-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00213-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2024-00213-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00018-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00018-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00018-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00018-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00018-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00030-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00030-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00030-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00030-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00030-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00057-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00057-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00057-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00057-005200133
https://samai.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=52001-33-33-004-2025-00057-005200133

